
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АСЫ АУЫЛЫНЫН 

УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕУ 

МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕУ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 С. АССЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

   

БОЙОРОК                                                                                                             ПРИКАЗ 

«10»   10    2020 й.                                             №  186                                 «10»  октября  2020 г.   
 

 

Приказ О формировании рабочей группы по созданию спортивного клуба на базе 

МОБУ СОШ с. Ассы 

 

      В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на 

основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу в составе: заместителя директора по воспитательной 

работе Гариповой Ш.И,учителя физической культуры Лукманова А.С,  

Абдрашитовой Ф.З.  для проведения организационных мероприятий по созданию 

спортивного клуба на базе МОБУ СОШ с. Ассы 

2. Рабочей группе изучить документы, регламентирующие создание и деятельность 

спортивного клуба. 

3. Рабочей группе разработать документы по деятельности Клуба (положение), 

положение о Совете Клуба, положение о физоргах на основании методических 

рекомендаций и примерного положения о спортивном клубе. 

4. Определить состав Совета спортивного клуба: 

Лукманов А.С., учитель физической культуры - руководитель клуба; 

Садретдинов Я.Н., учитель - заместитель руководителя клуба 

 Ямалетдинов И.И. уче5ник 8 класса - член клуба. 

5. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой 

 

Директор МОБУ СОШ с.Ассы                          Л.К.Салимьянова  
 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АСЫ АУЫЛЫНЫН 

УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕУ 

МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕУ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 С. АССЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

   

БОЙОРОК                                                                                                             ПРИКАЗ 

«10»   10    2020 й.                                             №  187                                «10»  октября  2020 г.   
 

  О создании спортивного клуба 

         В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на 

основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОБУ СОШ с.Ассы спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем спортивного клуба Лукманова А.С., учителя 

физической культуры. 

3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

Лукманов А.С., учитель физической культуры - руководитель клуба; 

Садретдинов Я.Н, учитель   - заместитель руководителя клуба; 

Ямалетдинов И.И.-ученик 8 класса -член клуба 

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба в МОБУ СОШ с. Ассы 

(приложение №1) 

5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в МОБУ СОШ с. Ассы 

(приложение № 2) 

6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба в МОБУ СОШ с. Ассы 

(приложение № 3) 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в МОБУ 

СОШ с. Ассы (приложение № 4) 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Гарипову Ш.И. 

Директор МОБУ СОШ с.Ассы                          Л.К.Салимьянова  
 


